ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MÂN THÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Mân Thái, ngày    tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ giá trị pháp lý của nội dung văn bản chứng thực chữ ký

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MÂN THÁI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14;

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ Về

cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và

chứng thực hợp đồng, giao dịch;

 Căn cứ Thông tư 01/2020/TT-BTP ngày 03/3/2020 của Bộ Tư pháp quy

định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Nghị định 23/2015/NĐ-CP ngày

16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản

chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch;

 Căn cứ Kết luận thanh tra số 2797/KL-STP ngày 17/8/2022 của Sở Tư

pháp thành phố Đà Nẵng về việc chấp hành các quy định trong công tác hộ tịch,

chứng thực tại UBND phường An Hải Bắc và UBND phường Mân Thái thuộc

quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng;

 Theo đề nghị của Công chức Tư pháp-hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Hủy bỏ giá trị pháp lý của nội dung 02 văn bản chứng thực chữ

ký số 16/2021 (Văn bản cam kết về tài sản của bà Lê Thị Hoa) và số 481/2021

(Văn bản cam kết về tài sản của ông Trần Lâm Tyler).

Lý do hủy bỏ: Không thuộc thẩm quyền của UBND cấp xã theo Quyết

định số 65/2012/QĐ-UBND ngày 28/12/2012 của UBND thành phố Đà Nẵng về

việc chuyển giao việc chứng thực hợp đồng, giao dịch liên quan đến bất động

sản tại UBND cấp huyện, xã cho các tổ chức hành nghề công chứng.

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Công chức Văn phòng thống kê, Công chức Tư pháp-hộ tịch,

những người có tên tại Điều 1 Quyết định và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Sở Tư pháp (b/c);

- Phòng Tư pháp (b/c);
- TT Đảng ủy, UBND phường;

- Như điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm Hà

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-09-06T15:31:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân phường Mân Thái<phuongmanthai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-09-06T15:37:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân phường Mân Thái<phuongmanthai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-09-06T15:37:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân phường Mân Thái<phuongmanthai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-09-06T15:38:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ủy ban Nhân dân phường Mân Thái<phuongmanthai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!